
   

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

20-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

15.05.2015  № 265     

О депутатском запросе 

 

В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года                  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», ст.127 Регламента Симферопольского городского 

совета, с целью осуществления депутатами Симферопольского городского 

совета контроля в пределах своих полномочий за работой структурных 

подразделений администрации города Симферополя Республики Крым, 

Симферопольский городской совет Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Поддержать  депутатский запрос депутатов Симферопольского 

городского совета Тура  Ю.П., Мальцева А.Г., Авчияна А.Х., Жадова Ю.Д., 

Катушева Е.Э., Калинчука А.М., Труфанова  А.А., Шаповалова Г.А., 

Бородкина А.В. к начальнику департамента городского хозяйства 

Администрации города Симферополя Республики Крым Сальцину О.В. 

(прилагается). 

2. Направить депутатский запрос в адрес  Администрации  города 

Симферополя   Республики Крым (Бахарев Г.С.) для рассмотрения в 

установленном порядке. 

3. Начальнику  департамента городского хозяйства Администрации 

города Симферополя Республики Крым Сальцину О.В. в срок до 

25.05.2015 представить письменный ответ на депутатский запрос. 

4. Рассмотреть ответ на депутатский запрос на очередном заседании 

сессии Симферопольского городского совета. 

5. Разместить настоящее решение на сайте Симферопольского 

городского совета. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянный комитет по вопросам обеспечения жизнедеятельности и 

безопасности  (Тур Ю.П.), Главу Администрации города Симферополя                   

(Бахарев Г.С.). 

  

Председатель Симферопольского  

городского совета                                                                               В.Н. Агеев                                                                                  



 

Приложение к решению 20-й сессии  

Симферопольского городского совета  

от 15.05.2015 № 265 

 

Начальнику  департамента 

городского 

хозяйства Администрации города 

Симферополя Республики Крым 

Сальцину О.В. 

 

ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС 

 

Уважаемый Олег Викторович! 

 

Сфера жилищно-коммунального хозяйства направлена  на 

предоставление  жителям города услуг по  техническому и санитарному 

обслуживанию зданий, проведение необходимых ремонтных и 

профилактических работ, обеспечение  необходимыми ресурсами (вода, 

газ, электрическая и тепловая энергия) для создания комфортных условий 

проживания и работы.  

Качество предоставляемых жилищно-коммунальным комплексом 

услуг  и расходованием средств в этой сфере должно находиться под 

постоянным контролем, а не становиться  предметом  дискуссий после 

очередного гнева жителей, обращенных на чиновников, исполнителей 

услуг, которые  в очередной  раз что-то «недоделали» или не 

отремонтировали в нужные сроки. 

К сожалению, невозможно предугадать,  где и когда в очередной раз 

даст сбой  система коммунального хозяйства и когда будет наведен 

порядок.   Огромное количество потребителей услуг ЖКХ ограничены в 

доступе к полной информации об условиях и порядке  предоставляемых 

услуг, о  том, кто отвечает и должен нести ответственность за качество их 

предоставления. 

 Текущее состояние дел указывает на необходимость осуществления 

планомерной политики и системности в вопросе жизнеобеспечения. 

Органом отраслевой компетенции в сфере ЖКХ в городе 

Симферополе  является  департамент городского хозяйства   

администрация города Симферополя Республики Крым (Сальцин О.В.),  

который должен обеспечивать организацию исполнения единой 

государственной жилищной политики, а также реализацию полномочий 

органов местного самоуправления по решению вопросов 

непосредственного обеспечения жизнедеятельности населения 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым. 

В этой связи, мы - депутаты Симферопольского городского совета                        

I созыва,  в соответствии нормами Регламента Симферопольского 



городского совета,  принимая во внимание отсутствие официальной 

информации от  департамента городского хозяйства на неоднократные 

информационные запросы и не рассмотрение в установленном порядке 

рекомендаций Постоянного комитета по вопросам обеспечения 

жизнедеятельности и безопасности, выступаем с заявлением о 

необходимости заслушивания информации  начальника  департамента 

городского хозяйства Администрации города Симферополя Республики 

Крым Сальцина О.В. на заседании очередной сессии Симферопольского 

городского совета по вопросам, связанным с: 

- разработкой и реализацией муниципальных программ в области 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности, 

организации проведения энергетического обследования многоквартирных 

домов, помещения в которых составляют муниципальный жилищный фонд 

в границах городского округа, организация и проведение иных 

мероприятий, предусмотренных законодательством об энергосбережении и 

о повышении энергетической эффективности (с учетом Поручения Главы 

Республики Крым Аксенова С.В. от 23.03.2015 г. № 01-62/59); 

-  организацией благоустройства территории городского округа; 

-   созданием условий для массового отдыха жителей городского округа 

и организации обустройства мест массового отдыха населения; 

-  организацией ремонтно-восстановительных работ и содержания  

улично-дорожной сети в границах городского округа; 

-  вывозом ТБО и санитарной очистки улиц, организации работ по 

очистке русел рек; 

-  нарушениями в сфере водоснабжения и водоотведения, 

регулирования водных отношений, предусмотренных федеральным 

законодательством на территории муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым (Представление Симферопольской 

межрайонной природоохранной прокуратуры от 23.03.2015 № 07-03-2015). 

 

 

                               Депутаты Симферопольского городского совета I созыва 

 

 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета                                          А.Г. Мальцев 

 

Председатель постоянного комитета 

по вопросам обеспечения  

жизнедеятельности и безопасности                                               Ю.П. Тур 

 


